
 

 

MINISTERSTVO VNITRA 
generální ředitelství Hasičského záchranného sboru České republiky 

Kloknerova 2295/26, Praha 414, 148 01 

Spis. zn. MV-156659/PO-OVL-2024 
Č. j. MV-156659-5/PO-OVL-2024 

 
 
 

 

 

Sdělení k žádosti o informace doručené dne 21. 10. 2024   
 
 

Ministerstvo vnitra – generální ředitelství Hasičského záchranného sboru České 
republiky (dále jen „MV-GŘ HZS ČR“) obdrželo dne 21. 10. 2024 Vaši žádost o poskytnutí 
informací. Konkrétně jste žádal o následující informace:  

„Žadatel tímto podáním uctivě žádá ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o svobodném přístupu 
k informacím“), po MV – Generálním ředitelství Hasičského záchranného sboru České 
republiky, coby povinném subjektu ve smyslu § 2 odst. 1 zákona o svobodném přístupu 
k informacím,  

o poskytnutí následujících informací ve smyslu zákona o svobodném přístupu 
k informacím:  

A. Poskytnutí informace, zdali je osoba (viz přiložená vizitka) 
příslušníkem hasičského záchranného sboru ve smyslu zákona č. 361/2003 Sb., o 
služebním poměru příslušníků bezpečnostních sborů, ve znění pozdějších předpisů.  

Stručné odůvodnění žádosti:  

Žadateli je známo, že osoba se veřejně prezentuje jako příslušník 
bezpečnostního sboru (hasičského záchranného sboru) zařazený v oddělení dokumentace a 
požárních expertíz. Takto se tato osoba prezentovala na sociálních sítí, jakož i v obcích 
zasažených povodní.  

S ohledem na skutečnost, že vyvstaly pochybnosti o tom, zdali se prezentace této osoby zakládá 
na skutečném skutkovém základě, dovoluje si žadatel požádat o poskytnutí uvedené informace.“  

K vaší žádosti o výše uvedené informace MV-GŘ HZS ČR po prověření záznamů 
vedených v systému EKIS MV sděluje, že výše jmenovaný není příslušníkem 

 
 

 

*MVCRX086JVHW* 
MVCRX086JVHW 

prvotní identifikátor 

                  Praha 29. října 2024 

                  Počet listů: 2 

                   



Hasičského záchranného sboru České republiky ve smyslu zákona č. 361/2003 Sb., o služebním 
poměru příslušníků bezpečnostních sborů, ve znění pozdějších předpisů.  

Pro úplnost je třeba konstatovat, že v ustanovení § 17 vyhlášky č. 407/2015 Sb., kterou 
se stanoví druhy a vzory služebních stejnokrojů Hasičského záchranného sboru České 
republiky, způsob označení příslušnosti k Hasičskému záchrannému sboru České republiky a 
odlišujícího označení, vzory služebních průkazů a průkazů zaměstnanců a způsob prokázání 
příslušnosti služebním průkazem a vzory velkého a malého znaku Hasičského záchranného 
sboru České republiky a základní znaky charakterizující prapor Hasičského záchranného sboru 
České republiky (výstrojní vyhláška hasičského záchranného sboru) je zakotven způsob 
prokazování příslušnosti k Hasičskému záchrannému sboru České republiky služebním 
průkazem. Podle tohoto naposledy citovaného ustanovení platí, že:  

„Příslušník Hasičského záchranného sboru České republiky při prokazování 
příslušnosti k tomuto sboru služebním průkazem předkládá k nahlédnutí přední stranu 
služebního průkazu s fotografií, aniž ho vydá z ruky. Příslušník Hasičského záchranného sboru 
České republiky při výkonu služby v občanském oděvu může též prokazovat svoji příslušnost 
k tomuto sboru tím, že si umístí služební průkaz na levou stranu hrudi nebo zavěsí na krk tak, 
aby byla viditelná jeho přední strana.“  

Tolik k Vaší žádosti.    

   

    plk. doc. JUDr. František Vavera, Ph.D., LL.M. 
                                      ředitel odboru legislativně právního 
                            

Elektronický podpis: 29.10.2024
Certifikát autora podpisu: 
Jméno: JUDr. František Vavera, Ph.D.

Vydal: PostSignum Qualified CA 4
Platnost do: 6.1.2025 16:49 +01:00


